

2009-08-26

Mål och måluppfyllelse, delårsbokslut 2009

<i>Mål</i>	<i>Åtaganden för att uppfylla målet</i>	<i>Uppnått resultat</i>
Barn och unga ska ha goda uppväxtförhållanden och utslagning förhindras.	Det förebyggande arbetet ökar genom uppsökande och snabba insatser för att stävja missbruk, skadegörelse och destruktivt beteende.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Uppsökare inom såväl Missbruksenheten som Resursenheten arbetar intensivt med såväl generella som individuella insatser.
	Satsning på stöd till våldsutsatta kvinnor prioriteras, en samordnartjänst permanentas och fler stödinsatser erbjuds.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Tjänsten är permanentad. Ett gemensamt program har utarbetats tillsammans med samverkanspartner i syfte att erbjuda kvalificerat stöd.
	En gemensam mottagningsfunktion införs för familjer med barn och unga i åldersgruppen 0 – 20 år för att säkerställa adekvata insatser.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Mottagningsfunktionen beräknas starta i oktober 2009.
Vård och omsorg för utsatta familjer och vuxna ska erbjudas med god kvalitet och vara kostnadseffektiv.	Fler boendialternativ tillskapas för personer med psykiska funktionshinder och beroende/missbruksproblematik.	Åtagandet beräknas bli delvis uppfyllt. Fler försökslägenheter har tillskapats. Under förutsättning att investeringsbehovet avseende boendet Hästskon tillstyrks, beräknas antalet platser öka för personer med beroende/missbruksproblematik.
	Utredningar gällande barn och unga sker enligt metoden BBIC (Barnens Behov I Centrum).	Åtagandet är uppfyllt. Metoden är införd.
	Socialtjänsten medverkar aktivt i Barncentrum inom Nacka polisdistrikt så att barn och ungdomar som utsätts för allvarliga brott möter en samlad professionell kompetens i en barnvänlig miljö under utredningstiden.	Åtagandet är uppfyllt. Barncentret invigdes den 15 augusti 2009.
	Det uppsökande arbetet bland tunga missbrukare utvecklas och en behandlingsgaranti utformas för dem som själva söker hjälp, vilket innebär snabb hjälp enligt vårdplan.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Arbetet är inlett och uppföljning sker vid årets slut.
Antalet invånare som behöver försörjningsstöd ska minskas. Särskild tyngdpunkt ska läggas för att minska ungdomars beroende		Målet beräknas inte bli uppfyllt. Konjunkturläget innebär att andelen bidragstagare ökar. Samarbetet med Arbetscentrum har intensifierats.

av försörjningsstöd.		
Personer som bor på särskilda boenden och på boenden för funktionshindrade får en ökad livskvalitet i vardagen.	De boende på äldreboenden i kommunal regi erbjuds utevistelse varje dag om de så önskar, i enlighet med den individuella planen.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Kontaktperson ansvarar för att utevistelse tas upp i den individuella planen. Utevistelsen dokumenteras på signeringslistor. Utebliven utevistelse dokumenteras i journalanteckningar.
	Ett Internet-café tillskapas, tillgången på persondatorer ökar och Internet-uppkopplingar på korttidsvården införs inom Björkbackens äldrecentrum.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Kontakt har tagits med tekniska förvaltningen och IT-enheten för förberedelser.
	Fler öppna kulturaktiviteter erbjuds för de äldre i kommunen på Björkbackens äldrecentrum.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Aktiviteterna arrangeras via Komm-in. Underhållning och thedans anordnas i samma utsträckning som tidigare. Utökning av övriga aktiviteter som allsång, målar- och läsgrupper.
	Stöd erbjuds till minst en individuell fritidsaktivitet en gång i veckan för yngre funktionshindrade i särskilda boenden.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. I den plan, genomförandeplan, som görs årligen för varje brukare noteras hur det individuella stödet utformas. En uppföljning sker på avdelningsnivå.
Äldre samt personer med funktionshinder får ökat inflytande och större valfrihet.	Äldre som är 80 år och behöver hemtjänst upp till 15 timmar i veckan kan vända sig direkt till hemtjänstens olika utförare utan att en utredning behöver ske hos biståndshandläggare.	Åtagandet beräknas inte bli uppfyllt. Förutsättningarna har förändrats på en regeringsrättsdom som innebär att biståndsprövningen även kan omfatta den enskildes ekonomiska förmåga. Socialdepartementet förbereder förslag till lagändring. Inom förvaltningen behövs därför en längre utredningstid i frågan.
	Möjligheterna ökar för fler att kunna få korttidsvård utomlands.	Åtagandet beräknas inte bli uppfyllt. Det saknas för närvarande leverantörer av korttidsvård utomlands, som motsvarar de krav som måste ställas för tjänsten.
Verka för att alternativa boendeformer utvecklas utifrån de äldres behov.	Ett nytt trygghetsboende planeras i anslutning till Björkbackens Äldrecentrum.	Åtagande beräknas bli uppfyllt. Planeringen av trygghetsboendet pågår.
	Sjukhemsavdelningen Kastanjen struktureras om för kvalificerad vård i livets slutskede.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Ombyggnationen är klar enligt tidsplan. All personal har fått utbildning i palliativ vård. Personal från Kastanjen deltar i Nestor-projekt om samarbete med ASIH och hemtjänst.
Stödet utökas till anhöriga som vårdar och stödjer sina	Anhörigcentralen för äldre utvidgar sin verksamhet och omfattar även anhöriga till personer under 65 år.	Åtagandet beräknas inte bli uppfyllt under året. En utredning om anhörigstöd har genomförts och presenteras i socialnämnden under hösten

närstående.		med förslag på åtgärder. Avvaktar Socialstyrelsens anvisningar med anledning av ny lag om anhörigstöd till flera målgrupper.
	Gruppverksamhet för barn och ungdomar med föräldrar som har missbruksproblematik eller psykiska problem utökas och anhöriggrupp startar för vuxna anhöriga till missbrukare.	Åtagandet beräknas bli delvis uppfyllt. Gruppverksamhet för barn har inte utökats p g a budgetläget inom barn- och ungdomsvården. Anhörigutbildningen för vuxna anhöriga startar den 29 september 2009.

Kommungemensamma mål

<i>Målområde</i>	<i>Kommungemensamt mål</i>	<i>Socialnämnden åtagande</i>	<i>Uppnått resultat</i>
Brotts- och drogförebyggande arbete	Alla som vistas i Tyresö kommun ska känna sig trygga och säkra i kommunen under dygnets alla timmar. Första steget i detta arbete är att skjuta upp alkohol- och tobaksdebuten, minska berusningsdrickandet och sträva mot en narkotikafri kommun	I samverkan med polisen ge snabb reaktion på ungdomar som dricker alkohol.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Samverkansgruppen har pågått hela 2009 och fortsätter.
Miljö, naturvård och hållbar utveckling	Tyresö kommun ska erbjuda en god miljö och rik natur	Vidta åtgärder för att minska pappersförbrukningen inom förvaltningen.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Ett antal åtgärder har vidtagits, t ex följande. Utskick av kallelser och protokoll sker i begränsad omfattning i pappersform numera, finns på nätet. Dubbelsidig kopiering, minskat utskick av brev, användning e-post. Mätning av pappersförbrukningen kan inte ske då det inte finns statistik över levererade mängder. En mätning av pappersförbrukningen kommer att ske på kommunnivå.
Folkhälsoarbete	Tyresö kommun ska genom planering och åtgärder stödja individens egna möjligheter och förutsättningar att ta ansvar för sin egen	Utbildning i mat- och rörelsevanor för personal inom äldreomsorgen och omsorgen om funktionshindrade för att kunna ge adekvat stöd till brukarna.	Åtagandet beräknas bli uppfyllt. Ett antal åtgärder är på gång inom boenden för funktionshindrade; samarbete med Karolinska Institutet i ett projekt för främjande av mat- och rörelsevanor, ökat stöd för brukare

	hälsa.		för att kunna delta i gymnastik, samt ett aktiverande TV-spel på två av boendeenheterna. Inom äldreomsorgen uppfylls åtagandet inom ramen för utbildningsatsningen Kompetensstegen.
Tillgänglighet		Socialnämnden ansöker, i samverkan med andra kommuner och myndigheter, om EU-medel i syfte att öka möjligheten för unga funktionshindrade att få arbete/sysselsättning.	Åtagandet är uppfyllt. EU-medel (9 mkr) har beviljats för tre år enligt den inlämnade ansökan. Ett intensivt arbete pågår nu för att rekrytera personal och att igångsätta de planerade insatserna.